
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / 7  » U  2021 г. '  №

О переоформлении лицензии 
государственному учреждению Тульской области «Областной центр 

социальной помощи семье и детям» в связи с изменением наименования
юридического лица

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 
сентября 2020 года № 1490, Пуложением о министерстве образования 
Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, на основании заявления директора 
государственного учреждения Тульской области «Областной центр 
социальной помощи семье и детям», акта проверки от 15 июня 2021 года 
№ 2021/71-л п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить государственному учреждению Тульской области
«Областной центр социальной помощи семье и детям» (ГУ ТО «Областной 
центр социальной помощи семье и детям») (ОГРН: 1027100741161; ИНН: 
7106000652; место нахождения: 300034, г. Тула, ул. Демонстрации, д. 11; адрес 
места осуществления образовательной деятельности: 300034, г. Тула,
ул. Демонстрации, д. 11) лицензию на осуществление образовательной 
деятельности (далее -  лицензия), выданную министерством образования 
Тульской области 22 февраля 2017 года регистрационный № 0133/03284 серия 
71Л02 № 0000510 государственному учреждению социального обслуживания 
Тульской области «Кризисный центр помощи женщинам», в связи с 
изменением наименования юридического лица, в соответствии с приложением 
к настоящему приказу.

2. Признать утратившей силу лицензию, выданную министерством 
образования Тульской области 22 февраля 2017 года регистрационный 
№ 0133/03284 серия 71Л02 № 0000510.

3. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного 
контроля (надзора) в области образования, лицензирования образовательной 
деятельности, государственной аккредитации и подтве^денц%  документов 
департамента по контролю и надзору в 
образования Тульской области:

сфере образора^я-министерства
JSll//КОПИ? ВЕРНА



3.1. Переоформить ГУ ТО «Областной центр социальной помощи семье и 
детям» лицензию от 17 июня 2021 года регистрационный № 0133/03525 с 
приложением № 1 к лицензии.

3.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области Макарову О.Ю.

Министр образования 
Тульской области

f

главный советник, +7(4872)2453-28, 
Vladimir.Abramov@tularegion.ru

mailto:Vladimir.Abramov@tularegion.ru


Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от « / /  » UA0HJ, 2021 г. № ^ / f

3

государственное учреждение Тульской области 
«Областной центр социальной помощи семье и детям»

№
п/п

Вид образования
Подвид

дополнительного
образования

Уровень
образования Образовательные программы

1 2 3 4 5

1.
Дополнительное

образование

Дополнительное 
образование детей 

и взрослых
-

Дополнительные 
общеобразовательные 

программы -  дополнительные 
общеразвивающие программы

2. Дополнительное
образование

Дополнительное
профессиональное

образование
-

Дополнительные 
профессиональные программы 

повышения квалификации

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева



МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

государственному учреждению 
Тульской области «Областной центр 
социальной помощи семье и детям»

Ул. Оружейная, д. S, г. Тула, 300012
Тел.: (4872)56-38-20, факс: 36-41-15 300034, г. Тула, ул. Демонстрации, д. 11

E-mail: do_to@tularegion.ru 
https://education.tularegion.ru

18.06.2021 №16-10/6500 

На №____________________

Уведомление 
о предоставлении (переоформлении) лицензии 

на осуществление образовательной деятельности

Министерство образования Тульской области в соответствии с частью 5 статьи 
14 Федерального закона от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 
отдельных видов деятельности» уведомляет, что приказом от « 17» июня 2021 г. 
№ 814

государственному учреждению Тульской области «Областной центр 
социальной помощи семье и детям»

(наименование лицензиата)
ИНН 7106000652, ОГРН/ОГРНИП1027100741161
предоставлена (переоформлена) лицензия на осуществление образовательной 
деятельности от «17» июня 2021 года № 0155/05525 в связи с изменением 
наименования юридического лица.

Министр образования 
Тульской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 026FDCA10018AD7E9D15E3DEB5119F02C6 
Владелец. Шевелева Алевтина Александровна 
Действителен с 2S.04.2021 no 2S.01.2022

Шевелева 
Алевтина Александровна

(должность уполномоченного лица 
структурного подразделения 

министерства образования Тульской 
области, ответственного за 

предоставление государственной 
услуги по лицензированию 

образовательной деятельности)

— (подпись уполномоченного липа У 
структурного подразделения 
министерства образования 

Тульской области, ответственного 
за предоставление 

государственной услуги по 
лицензированию образовательной 

деятельности)

(фамилия, имя, отчество (при 
наличии) уполномоченного лица 

структурного подразделения 
министерства образования 

Тульской области, ответственного 
за предоставление государственной 

услуги по лицензированию 
образовательной деятельности)

Исп. Абрамов Владимир Викторович, 
министерство образования Тульской области, 
главный советник, +7(4872)2453-28, 
Vlaclimir.Abramov@tularegion.ni

mailto:do_to@tularegion.ru
https://education.tularegion.ru
mailto:Vlaclimir.Abramov@tularegion.ni


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

________________ г. Тула________________  « 15 » июня 20 21 г.
(м есто  составления акта) (дата составления акта)

10.50
(время составления акта)

АКТ ПРОВЕРКИ
органом государственного контроля (надзора), 

органом муниципального контроля юридического лица, 
индивидуального предпринимателя 

№ 2021/71л

по адресу: 500012, г. Тула, ул. Оружейная, д. 5_________________________________________
(место проведения проверки)

на основании: распоряжения министерства образования Тульской области от 09.06.2021 
№ 66-рл, подписанного министром образования Тульской области Шевелевой Алевтиной 
Александровной,_____________________________________________________________________

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отчества, должность руководителя, 
заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), издавшего распоряжение или приказ о

проведении проверки)

была проведена внеплановая документарная проверка в отношении:
государственного учреждения Тульской области «Областной центр социальной помощи 
семье и детям» (ГУ ТО «Областной центр социальной помощи семье и детям»)

(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица)

Дата и время проведения проверки:
10 » июня 20 21 г. с 10 час. 00 мин. до 10 час. 50 мин. Продолжительность 0,5 ч
11 » июня 20 21 г. с 10 час. 00 мин. до 10 час. 50 мин. Продолжительность 0,5 ч
15 » июня 20 21 г. с 10 час. 00 мин. до 10 час. 50 мин. Продолжительность 0,5 ч

(заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридических лиц 
или при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким адресам)

Продолжительность проверки: 5 дня/1,5 часа________________________________________
(дней/часов)

Акт составлен: министерством образования Тульской области___________________________
(наименование органа государственного контроля (надзора)

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен: (для выездной 
проверки)

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)
Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки:

(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами прокуратуры)
Лицо(а), проводившее проверку:

Абрамов Владимир Викторович, главный советник отдела государственного контроля 
(надзора) в области образования, лицензирования образовательной деятельности, 
государственной аккредитации и подтверждения документов департамента по контролю и
надзору в сфере образования министерства образования Тульской области_______________
(фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в 

случае привлечения к участию к проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, 
имена, отчества, должности экспертов и/или наименование экспертных организаций с указанием реквизитов 

свидетельства об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали:

(фамилия/ имя, отчество, должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или 
уполномоченного представителя юридического лица, присутствовавших при проведении мероприятий по

проверке)



2

В ходе проведения проверки:
выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных 

муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых 
актов):

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале 
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным 
требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов):

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля 
(надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных 
предписаний):

нарушений не выявлено
Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 
контроля, внесена (заполняется при проведении выездной проверки):

(подпись проверяющего) (подпись уполномоченного представителя
юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного 
представителя)

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 
контроля, отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):

(подпись проверяющего) (подпись уполномоченного представителя
юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного 
представителя)

Прилагаемые документы: не прилагаются ^

Подписи лиц, проводивших проверку: ' _В.В. Абрамов
С7 X

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностною лица или
уполномоченного представителя юридическогоtpw s& r7jT~7у

июня 2021 г. " f t
(подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: ______________________
(подпись уполномоченного должностного 

лица (лиц), проводившего проверку)


